
 

 
 
 
 

 

PROPOSTA COMERCIAL AO 

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2025 
 

Razão Social: MEDLIFE DISPOSITIVOS MEDICOS LTDA 

Nome Fantasia: MEDLIFE DISPOSITIVOS MEDICOS LTDA 

CNPJ sob o n° 51.190.230/0001-00          
Inscrição Estadual: 91011650-91 

Endereço: Rua Antônio Cândido Cavalim, 45 – Loja 07 

CEP: 82.820-300 -  Curitiba - PR 

Fone: (41) 99914-1990  

E-mail: medlife.dm@gmail.com 

Inscrição Municipal: 14 01 1.103.293-3 

Dados bancários 

Banco do Brasil 

Agência: 3007-4   
Conta: 249801-4 

 
Declaramos: 
 
Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia de 12 (doze) meses contra 
defeito/os de fabricação, que estão inclusos no valor proposto todas as despesas com mão de obra, e todos os tributos e encargos 
fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, e ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos 
em embalagens adequadas. 
 
Declaramos ainda que estamos enquadrados no Regime de Tributação de microempresa, conforme estabelece Artigo 3° da Lei 
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006. 
 
Prezados Senhores, 
 
Apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme exigido no Edital de Pregão 
Eletrônico que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

149 Ponta Eletrodo para Bisturi Eletrônico EMAI BP-100 Plus, 
Diâmetro das hastes 2,38mm Características: Eletrodos tipo faca 
São utilizados com mais frequência para corte, incisão e 
ressecção. 

 
 
Marca: SC 
Fabricante: SIMILAR & COMPATÍVEL 
Modelo: EF01 REF.134 
Registro Anvisa: 80445410006 
Origem do Produto: BRASIL 
 

und 3 R$ 45,00 R$ 135,00 

150 Ponta Eletrodo para Bisturi Eletrônico EMAI BP-100 Plus, 
diâmetro das hastes 2,38mm Características: Eletrodos tipo alça. 
São utilizados frequentemente para dissecação de pólipos e 
quando há necessidade de obter amostras de tecidos. 

 
 
Marca: SC 
Fabricante: SIMILAR & COMPATÍVEL 
Modelo: EAL04 REF.151 
Registro Anvisa: 80445410006 
Origem do Produto: BRASIL 
 

und 10 R$ 45,00 R$ 450,00 

151 Ponta Eletrodo para Bisturi Eletrônico EMAI BP-100 Plus, 
diâmetro das hastes 2,38mm Características; Eletrodos tipo 
agulha São frequentemente utilizados para depilação. 

 
 
Marca: SC 
Fabricante: SIMILAR & COMPATÍVEL 
Modelo: EA01 REF.100 
Registro Anvisa: 80445410006 
Origem do Produto: BRASIL 
 

und 3 R$ 45,00 R$ 135,00 

153 Ponta Eletrodo para Bisturi Eletrônico EMAI BP-100 Plus, 
diâmetro das hastes 2,38mm Características; Eletrodo tipo faca 
curva pequena (70mm). 
 

 
 
Marca: SC 
Fabricante: SIMILAR & COMPATÍVEL 
Modelo:  
Registro Anvisa: 80445410006 
Origem do Produto: BRASIL 
 

und 3 R$ 40,00 R$ 120,00 



 

275 Kit punch dermatológico em aço inox, autoclavável. 
 
0415 PUNCH KEYES 2 MM  
0416 PUNCH KEYES 3 MM   
0417 PUNCH KEYES 4 MM  
0418 PUNCH KEYES 5 MM  
0419 PUNCH KEYES 6 MM  
0420 PUNCH KEYES 7 MM  
0421 PUNCH KEYES 8 MM  
 

 
 
Marca: ABC 
Fabricante: ABC 
Modelo: KIT PUNCH KEYES DERMATOLÓGICO 
Registro Anvisa: 10304850054 
Origem do Produto: BRASIL 
 

und 1 R$ 835,00 R$ 835,00 

289 Pinça Adson com serrilha 12cm. 
 

 
 
Marca: ABC 
Fabricante: ABC 
Modelo: 0163 
Registro Anvisa: 10304850059 
Origem do Produto: BRASIL 
 

und 5 R$ 15,50 R$ 77,50 

291 Guia de bougie para intubação traqueal tamanho: 06 FR 
Tamanho pediátrico – 6F (2,0 mm x 535mm) para uso com tubos 
endotraqueais 3,0 mm – 4,5 mm. 

und 5 R$ 32,00 R$ 160,00 



 

 
 
Marca: MEDTECH 
Fabricante: HANGZHOU FORMED 
Modelo: Tamanho pediátrico – 6F (2,0 mm x 535mm) para uso 
com tubos endotraqueais 3,0 mm – 4,5 mm. 
Registro Anvisa: 10299940016 
Origem do Produto: CHINA 
 

297 Garrote adulto clipe multi-funções, faixa elástica. 
 

 
 
Marca: PREMIUM 
Fabricante: TNQ IND 
Modelo: ADULTO 
Registro Anvisa: 80275319001 
Origem do Produto: CHINA 
 

und 10 R$ 10,00 R$ 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
- Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e 
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 
 
- Prazo de validade da proposta 12 meses, a contar da data de sua apresentação. 
 
- Prazo de entrega dos bens, em até 15 dias, contados do recebimento da Nota de empenho. 
 
- Prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor). 
  
- Prazo de garantia, contra todo e qualquer defeito de fabricação durante o período de 12 (doze) meses a partir da data de emissão desta 
Proposta. 
 
- A proposta de preços, acompanha todos os acessórios, compatíveis com as peculiaridades dos objetos desta licitação. 
 
- A proposta de preços, acompanha todos os acessórios, compatíveis com as peculiaridades dos objetos desta licitação. 
 
- A Apresentação dos produtos obedecem a RDC e a Legislação Atual Vigente, Contendo Dados de Identificação, Procedência, Validade, 
Lote, Cadastro, Registro ou Isenção de Registro no Ministério da Saúde. 
 
- Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 
referida Lei Complementar. 

 
 
 

Curitiba, 21 de março de 2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-03-21T14:49:32-0300
	ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA:03716657956




